ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2007 г. N 780-ПП

О КОРРЕКТИРОВКЕ ГРАНИЦ ОБЪЕКТОВ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА

СЕВЕРО-ЗАПАДНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ

В соответствии с Законами города Москвы от 21 октября 1998 г. N 26 "О регулировании

градостроительной деятельности на территориях природного комплекса города Москвы", от 26

сентября 2001 г. N 48 "Об особо охраняемых природных территориях в городе Москве", в целях

реализации распоряжения Правительства Москвы от 27 июня 2006 г. N 1164-РП "О мерах по

обеспечению строительства автомагистрали от улицы Живописной до 3-го Силикатного проезда",

принимая во внимание положительное заключение государственной экологической экспертизы на

материалы проекта строительства участка Краснопресненского проспекта от улицы Живописной

до 3-го Силикатного проезда, Правительство Москвы постановляет:

1. В связи с необходимостью строительства двухуровневой развязки на пересечении улицы

Народного Ополчения и проспекта Маршала Жукова:

1.1. Исключить из состава объекта природного комплекса Северо-Западного

административного округа N 125 "Сквер на пересечении ул. Народного Ополчения и проспекта

Маршала Жукова" земельный участок площадью 0,1 га (приложение 1 - не приводится).

1.2. Исключить из состава объекта природного комплекса Северо-Западного

административного округа N 116 "Бульвар по ул. Народного Ополчения" земельный участок

площадью 0,29 га (приложение 2 - не приводится).

2. В связи с необходимостью расширения проезжей части улицы Мневники:

2.1. Исключить из состава объектов природного комплекса Северо-Западного

административного округа объект N 131 "Бульвар по ул. Мневники" площадью 2,6 га (приложение

3 - не приводится).

2.2. Исключить из состава объекта природного комплекса Северо-Западного

административного округа N 133 "Сквер по проспекту Маршала Жукова" земельный участок

площадью 0,02 га (приложение 3).

3. Утвердить откорректированные границы объектов природного комплекса (пп. 1.1, 1.2,

2.2).

4. В связи с необходимостью размещения площадки отстоя и разворота общественного

транспорта и очистных сооружений на Карамышевской набережной:

4.1. Исключить из состава особо охраняемой природной территории "Природно-

исторический парк "Москворецкий" земельный участок площадью 1,7 га (приложение 4 - не

приводится).

4.2. В целях компенсации изымаемого земельного участка (п. 4.1) включить в состав особо

охраняемой природной территории "Природно-исторический парк "Москворецкий" земельный

участок из состава объекта природного комплекса Северо-Западного административного округа N

135 "Бульвар (проектный) по Карамышевской наб." (приложение 4) площадью 1,7 га.

5. Утвердить откорректированные границы особо охраняемой природной территории

"Природно-исторический парк "Москворецкий" (п. 4.1) и объекта природного комплекса Северо-

Западного административного округа N 135 "Бульвар (проектный) по Карамышевской наб." (п.

4.2).

6. В целях компенсации земельных участков, изымаемых из состава объектов природного

комплекса (пп. 1, 2, 4), предусмотреть выделение земельных участков общей площадью около 4,8

га в районе "Большой Сити" (приложение 5 - не приводится).

7. ГУП "НИиПИ Генплана Москвы" при разработке территориальной комплексной схемы

района "Большой Сити" предусмотреть включение в перечень объектов природного комплекса

земельных участков (п. 6) с установлением их границ и режимов регулирования

градостроительной деятельности.

8. Москомархитектуре:

8.1. В составе территориальной комплексной схемы района "Большой Сити" утвердить в

установленном порядке границы, категории объектов природного комплекса (п. 7) и режимы

регулирования градостроительной деятельности.

8.2. В шестимесячный срок разработать разбивочные чертежи-акты корректировки линий

градостроительного регулирования границ объектов природного комплекса и границ особо

охраняемой природной территории "Природно-исторический парк "Москворецкий" (пп. 3, 5) и

направить информацию об их утверждении в Департамент природопользования и охраны

окружающей среды города Москвы и Департамент земельных ресурсов города Москвы для учета

в работе.

9. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 19 января 1999 г. N 38 "О

проектных предложениях по установлению границ Природного комплекса с их описанием и

закреплением актами красных линий" согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

10. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 29 декабря 1998 г. N 1012

"О проектных предложениях по установлению границ особо охраняемых природных территорий:

природного парка "Москворецкий", природно-исторического парка "Останкино" и комплексного

заказника "Петровско-Разумовское", заменив в абзаце втором приложения 1 к постановлению

слова "до четной стороны улицы Народного Ополчения, далее 265 метров на восток по нечетной

стороне Карамышевской набережной" словами "до нечетной стороны улицы Народного

Ополчения, далее 300 метров на восток вдоль Карамышевской набережной на расстоянии 60

метров, далее 120 метров по бровке склона (с учетом границы землепользователя ОАО "Трест

Гидромонтаж"), далее 160 метров по бровке склона, далее 60 метров на юг, далее 280 метров вдоль

уреза воды,".

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Мэра Москвы в Правительстве Москвы Ресина В.И.

Мэр Москвы

Ю.М. Лужков

Приложение 6

к постановлению Правительства

Москвы

от 11 сентября 2007 г. N 780-ПП

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 19 ЯНВАРЯ 1999 Г. N 38

ПЕРЕЧЕНЬ

ТЕРРИТОРИЙ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА Г. МОСКВЫ

(КРОМЕ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ЦЕНТРАЛЬНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА)

N

объекта

на

плане

Наименование территорий и объектов

Природного комплекса

N режимов

регули-

рования

градо-

строи-

тельной

деятель-

ности

Площадь,

га

 Северо-Западный административный округ

116 Бульвар по ул. Народного Ополчения          2        3,21

125 Сквер на пересечении ул. Народного

Ополчения и проспекта Маршала Жукова

    2        2,20

133 Сквер по проспекту Маршала Жукова           2        0,48

135 Бульвар (проектный) по Карамышевской

наб.

    4        9,90